ordinarent quod cederet ad honorem dei omnipotentis et utilitatem ecclefie maiorem ani-

marum ipſorum et totius fibi commiſſi populi ad salutem. Prefatus autem dominus

rex illuftris er ſolite benignitatis affectu quem ad honesta queque et maxime circa ma

trem nidrosiensem ecclesiam habuit et habere dinofcitur. volens cam amplioribus li :

bertatibus et priuilegiis fuis temporibus decorari tamquam pacis amator et cultor

iufticie poft multos tractatus hinc inde habitos super predictis interueniente confilio

et affenfu episcoporum. baronum et canonicorum nidrofienfium et capitulorum alia-

rum ecclefiarum cathedralium in Norwegia existencium cum dicto patre archiepiscopo.

Anno domini @º ccº lryº vijº In uigilia beati Laurencii apud caftrum Tunber-

gense(!) in ecclefia fratrum minorum duxit amicabiliter componendum in hunc modum.

Videlicet quod predictus pater archiepiscopus pro bono pacis et maiori ecclefie

comodo et animarum procuranda falute renunciauit cum confilio et affenfu capituli

ſui nomine nidrofienfis ecclefie pro se et fuccefforibus fuis canonice intrantibus

in perpetuum omni iuri fi quod in predicta electione regum fubiectione ſeu ob

lacione corone habebat uel habere poterat tam inpetitorio quam in poſſeſſorio

racione dicti priuilegii feu aliarum literarum feu legis uel quocumque alio modo ſibi

competere uideretur omnibus aliis iuribus ad ecclefiam spectantibus ' que in legibus

patrie continentur et ecclefiarum priuilegijs alijs femper faluis. Dum modo ſuper ſit

aliquis qui legittime poffit et debeat iure hereditario fuccedere. Si uero nullus inue-

niatur fucceffor iure hereditario archiepifcopus et episcopi inter ceteros nobiliores et

discreciores regni electores in electione tantum modo uoces primas et potiffimas opti

neant protestando fecundum fuas consciencias quod fcinceriter(!) ad illius electionem la

borabunt quem regno et regnum in habitantibus iudicauerint apciorem.

Prefatus autem dominus rer renunciauit pro se et heredibus et fuccefforibus fuis

in perpetuum omni iuri ſi quod in audicione examinacione et determinacione cauſarum
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ad ecclesiam spectancium actenus habuerat inhibens firmiter uniuerfis exactoribus et

legiferis regijs tam propinquis quam remotis tam prefentibus quam futuris per to:

tum regnum ne de ipfis caufis prefumant iudicare uel pretextu alicu (iu) s confuetudi:

nis quam retroactis temporibus reges habuerant uel habere uifi fuerant se aliquatenus

intromittant sed per iudices ecclefiafticos tales cause de cetero libere dirimantur. vt